АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.06.2015
	№
	39-п

	с. Степановка

О введение на территории
муниципального образования Степановский сельсовет особого противопожарного режима

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной  безопасности», Устава муниципального образования Степановский сельсовет, во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ташлинского района от 11.06.2014 г. №4, в связи  с установившейся жаркой, сухой, ветреной погодой и в целях повышения уровня противопожарной защиты объектов, расположенных на территории муниципального образования Степановский сельсовет, а также повышения ответственности организаций, должностных лиц  и граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Степановский сельсовет:

1. С 23.06.2015 года по 23.07.2015 года провести активную агитацию и пропаганду мер пожарной на территории муниципального образования Степановский сельсовет, ввести  особый противопожарный режим.
1.1. Провести субботники в селах с целью очистки территорий от сухой травы, кустарников, мусора
1.2. Запретить разведение костров,  палов, сжигание мусора и другого горючего материала на всей территории сельсовета (территориях предприятий, домовладений, лесополос, парков, площадок для мусора и т.д.)
1.3. Огневые (газо-, электросварочные работы, резка металла, паяльные работы) и другие пожароопасные работы (окрасочные работы, работы с клеями, мастиками, битумами, полимерными и другими горючими материалами) проводить со строгим соблюдением всех требований норм и правил пожарной безопасности.
1.4. Проведение работ с применением огня на территории частного домовладения (топка печи бани, приготовление шашлыка, разведение костров с целью создания дыма для защиты от насекомых («дымарей») проводить при постоянном наблюдении за огнем от начала розжига до полного остывания печи, мангала, костра.
1.5. Продолжить соответствующую разъяснительную работу  с гражданами по мерам пожарной безопасности и действиях при пожаре, путем проведения обходов  мест проживания не проинструктированных граждан и вручением им памяток о мерах пожарной безопасности, силами рабочих профилактических групп провести собрания граждан  в каждом селе.
1.6. Провести выступления на противопожарную тематику по громкогово-
рящим системам оповещения граждан в каждом селе.

2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации                                                                  А.Д. Бикметов

Разослано: администрации района, прокурору района, пожарной части, в места обнародования- 3 экз.

ТЛ  7 25.06.2015